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ANNOTATSIYA 

Mazkur maqolada o‘yinlarning bolalarning rivojlanishiga ta’siri, bolalarga erta 

ta’lim berishda o‘yinning ahamiayti bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: ta’lim jarayoni, individual xususiyatlar, moddiy-fazoviy 

rivojlanish. 

 

Zamonaviy dunyoda yashayotgan va o‘sib borayotgan bolalarda tez 

o‘zgaruvchanlik mavjudligi bilan birga bolalarning ta’limga bo‘lgan qarashlari ham 

o‘zgarib bormoqda. Ta’limga bola tug‘ilgandan boshlab butun umrlik jarayon sifatida 

qarash ta’lim jarayonini tashkil etishning moslashuvchan standartlarini qabul qilishni 

talab qiladi. Bolalar ta’lim muassasalarida ko‘p vaqt o‘tkazadilar, bu esa bolalarning 

bolaligini uyg‘un, do‘stona, rivojlangan, inklyuziv, adolatli muhitda, madaniy va etnik 

xilma-xillik hurmat qilinadigan muhitda o‘tkazishi uchun tegishli shart-sharoitlarni 

yaratish muhimligini tushunishga olib keladi. 

Bola dunyo haqidagi o‘z tushunchasini shakllantirish huquqiga ega tadqiqotning 

faol ishtirokchisi sifatida qabul qilinishi kerak. 

Maktabgacha yoshdagi davr - maktabga tayyorgarlik bosqichi, bolaning hayotiy 

qobiliyatlarini rivojlantirish davridir. Shuning uchun bola hayotida maktabgacha 

ta’lim va tarbiya uslubi uyushtirilgan ta’lim faoliyatidan bolaning individual 

xususiyatlari va ehtiyojlarini hisobga olgan holda har bir bolaning salohiyatini 

maksimal darajada rivojlantirish uchun sharoit yaratishga o‘zgarishi kerak. Bu nafaqat 

pedagog tomonidan rejalashtirilgan harakatlarni amalga oshirish, balki bolaning 

qiziqishiga e’tibor berish va u tanlagan faoliyat turiga ko‘ra kunni tashkil qilish  uchun 

juda muhimdir. 

Birgalikda o‘ynash, mehnat qilish malakalarini o‘rganish, tozalik, tartiblilik, 

tashkilotchilik, fikrlash, idrok etish, rasm chizish va boshqa ko‘nikmalarni o‘yin 

shaklida amalga oshirish kerak. O‘yin bolaning asosiy faoliyati va rivojlanishning 

asosiy vositasidir [1]. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotida ta’lim jarayonini tashkil etishda o‘yin muhim 
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rol o‘ynaydi, shuning uchun bu ish dolzarbdir. O‘yin qimmatli faoliyat bo‘lib, o‘yin 

orqali bolalarning kognitiv sohasi kengayadi, ular jamiyatdagi xatti-harakatlar 

normalari va qoidalarini o‘rganadilar. Pedagog-tarbiyachi bolalar faoliyatining turlari 

orqali bolalarni tarbiyalash jarayonida o‘yindan asosiy faoliyat sifatida foydalanadi. 

O‘yin davomida bola o‘zi qila olmaydigan narsalarni o‘rganishga harakat qiladi, 

tengdoshlari bilan muloqot qiladi, bolada axloqiy fazilatlarni rivojlantiradi. L. S. 

Vygotskiy, O. M. Dyachenko, E. E. Kravtsovaning fikricha, o‘yinni boshqa faoliyat 

turlari bilan almashtirish maktabgacha yoshdagi bolalarning tasavvurini 

rivojlantirishga to‘sqinlik qiladi. V. V. Vetrova, M. I. Lisina, E. O. Smirnova L. M. 

Klarina, V. I. Loginova, N. N. Poddyakov o‘yinni boshqa faoliyat turlari bilan 

almashtirish bolaning tengdoshlari va kattalar bilan munosabatlarini rivojlanishiga 

to‘sqinlik qiladi va uning hissiy holatini pasaytiradi, deb hisoblaydi. Shuning uchun, 

har kuni o‘yin faoliyatini tashkil qilish bolaning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda 

muhim ahamiyatga ega. Rivojlanish muhitida turli xil materiallar bo‘lishi kerak: 

jismoniy muhitning turli komponentlari, masalan, bolalar mebellari, matraslar, 

yumshoq modullar, pardalar va boshqalar, bolalar bog‘chasida yoki guruhda 

ishlatiladigan ko‘p funktsiyali moddalar, shu jumladan bolalar faoliyatining har xil 

turlarida foydalanish uchun mos tabiiy materiallar (o‘yinlarda o‘rinbosar sifatida) 

mavjudligi asosidir. 

Ulardan uyg‘un foydalanish bolalarga o‘yinda o‘z g‘oyalarini amalga oshirish 

imkonini beradi. 

Moddiy-fazoviy rivojlanish muhitining jihozlari bolalarning yosh xususiyatlariga 

va namunaviy o‘quv dasturining mazmuniga mos kelishi kerak. 
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